
IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

AUDITO ATASKAITA

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS

ĮMOKŲ SURINKIMO IR PANAUDOJIMO UŽ 2022 METUS VERTINIMAS

2023 m. rugsėjo  d. Nr. A-

Ignalina

Auditą atliko auditorių grupė: savivaldybės kontrolierė Dana Masiulienė (grupės vadovė), savivaldybės kontrolieriaus

pavaduotoja Ana Valentienė.

Audito ataskaita pateikta: Ignalinos rajono savivaldybės merui, Ignalinos rajono savavaldybės administracijos

direktoriui, Ignalinos rajono savivaldybės tarybos kontrolės komitetui.

Su audito ataskaita galima susipažinti Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos interneto svetainėje

adresu www.ignalinakontrole.lt

Elektroninio dokumento nuorašas



2

TURINYS

ĮŽANGA ..............................................................................................................................................3

Audito svarba .................................................................................................................................. 3

Audito tikslas ir apimtis .................................................................................................................. 3

AUDITO REZULTATAI ....................................................................................................................5

1. Infrastruktūros plėtros planavimas ir organizavimas savivaldybėje ........................................... 5

2. Priemonių ir programos lėšų panaudojimo planas ...................................................................... 5

3. Infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų ataskaita ........................................................... 7

4. Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimas ............................. 7

PRIEDAI ............................................................................................................................................. 9

1 priedas. Santrumpos ir sąvokos .................................................................................................... 9

2 priedas. Audito apimtis ir metodai ............................................................................................. 10

3 priedas. Ignalinos  rajono  savivaldybės  2022  m.  infrastruktūros  plėtros  priemonių  planas ....12

4 priedas. Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų 

panaudojimo 2022 m. planas .........................................................................................................14

5 priedas. Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų 

panaudojimo 2022 metų ataskaita ................................................................................................. 15



3

1 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 7 str., 1 d.
2 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 9 str., 1 d.
3 Ignalinos rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginis veiklos planas, patvirtintas Ignalinos rajono savivaldybės

tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-1 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 2021-2023 metų strateginio

veiklos plano patvirtinimo“.
4 Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoka – pagal savivaldybės tarybos sprendimu tvirtinamą tarifą apskaičiuojama

vienkartinė įmoka, kurią savivaldybei moka Lietuvos Respublikos ar užsienio valstybės fizinis ar juridinis asmuo, kita

organizacija ar jų padalinys, pateikę prašymą gauti statybą leidžiantį dokumentą naujam statiniui statyti ar esamam

rekonstruoti teritorijoje, kurioje pagal galiojančius teritorijų planavimo dokumentus numatoma savivaldybės

infrastruktūra, ir (ar) planuojantys toje teritorijoje statyti ar rekonstruoti statinį, kuris nepriklauso savivaldybės

infrastruktūrai ir kuriam reikalinga savivaldybės infrastruktūra, tačiau statybą leidžiančio dokumento nereikia (Lietuvos

Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 2 str., 7 d.

ĮŽANGA

Audito svarba

Nuo 2021 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros

plėtros įstatymas, kurio tikslas – užtikrinti savivaldybės reikmes atitinkančią savivaldybės

infrastruktūros plėtrą. Savivaldybės infrastruktūros plėtrą organizuoja savivaldybės infrastruktūros

plėtros organizatorius pagal priemonių planą, planavimo organizatoriaus metinius veiklos planus,

savivaldybės ir (ar) vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentus1. Jeigu savivaldybės taryba

nėra įsteigusi ir (ar) paskyrusi viešojo juridinio asmens, organizuojančio ir savivaldybių

infrastruktūros plėtros įstatyme nustatytais atvejais įgyvendinančio savivaldybės infrastruktūros

plėtrą, savivaldybės infrastruktūros organizatoriaus funkcijas atlieka savivaldybės administracija2.

Ignalinos rajono savivaldybės taryba kasmet tvirtina savivaldybės strateginį veiklos

planą3, kurio dalis yra Infrastruktūros objektų plėtros ir priežiūros programa. Programa parengta

siekiant užtikrinti darnią Ignalinos rajono teritorinę plėtrą, viešųjų erdvių ir objektų, susisiekimo

komunikacijų, inžinerinių statinių, savivaldybei priklausančių statinių ir socialinio būsto

atnaujinimą ir plėtrą. Programa siekiama kurti patogią, saugią ir estetišką gyvenimo aplinką,

atitinkančią bendruomenės ir atskirų rajono gyventojų poreikius.

Nuo 2021 m. sausio 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros

plėtros įstatymui, o nuo 2022 m. sausio 1 d. įsigaliojus naujai įstatymo redakcijai, Ignalinos rajono

savivaldybėje numatoma įgyvendinti Infrastruktūros plėtros priemonių planą ir Infrastruktūros

plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo planą. Juose išskiriamos nurodytos inžinerinės ir

socialinės savivaldybės infrastruktūros priemonės, kurios yra prioritetinės ir visiškai ir / ar iš dalies

finansuojamos savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų lėšomis4.

Audito tikslas ir apimtis

Audito tikslas – įvertinti Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų už

2022 metus surinkimo ir panaudojimo pagrįstumą.

Audito objektas – savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų lėšos.

Audituojamas subjektas – Ignalinos rajono savivaldybės administracija (toliau –

administracija), kodas 288768350, Laisvės a. 70, LT – 30122 Ignalina. Administracijos savininkas

– Ignalinos rajono savivaldybė (toliau – savivaldybė), savininko teises ir pareigas įgyvendinanti

institucija – Ignalinos rajono savivaldybės taryba (toliau – taryba).

Audituojamas laikotarpis – 2022 metai.

Pagrindiniai audito klausimai: infrastruktūros plėtros planavimas ir organizavimas

savivaldybėje; savivaldybės 2022 metų infrastruktūros plėtros priemonių planas ir savivaldybės

2022 metų infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo planas; infrastruktūros

plėtros rėmimo programos įmokų surinkimas; infrastruktūros plėtros rėmimo programos įmokų lėšų

panaudojimas.



4

Auditas atliktas vadovaujantis tarptautiniais aukščiausiųjų audito institucijų standartais

(TAAIS). Atlikdami auditą darėme prielaidą, kad visi auditui pateikti duomenys yra teisingi,

išsamūs ir galutiniai, o dokumentų kopijos atitinka originalus ir, kad neegzistuoja kiti su

savivaldybės infrastruktūros plėtros programos lėšų panaudojimu 2022 metais susiję dokumentai,

kurie darytų įtaką audito išvadai. Audito apimtis ir taikyti metodai aprašyti priede „Audito apimtis

ir metodai“ (2 priedas).



5

5 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 4 str., 2 d.
6 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-277 „Dėl Ignalinos rajono

savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus paskyrimo“.
7 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-279 „Dėl Ignalinos rajono

savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų ir infrastruktūros plėtros įmokos tarifo patvirtinimo“.
8 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-278 „Dėl Ignalinos rajono

savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties ir darbo reglamento patvirtinimo“ (su

vėlesniais pakeitimais).
9 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimas Nr. T-40 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės

infrastruktūros plėtros įmokos tarifų patvirtinimo“.
10 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 24 d. sprendimas Nr. T-20 „Dėl Ignalinos rajono savavaldybės

2022-2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“.
11 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimas Nr. T-41 „Dėl kriterijų, pagal kuriuos

nustatoma, kada Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoka ar jos dalis yra nemokama arba mokama

dalimis, ir Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo

tvarkos aprašo patvirtinimo“.
12 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 29 d. sprendimas Nr. T-205 „Dėl Ignalinos rajono

savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2021 metų ataskaitos patvirtinimo“.
13 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 2 str., 5 d.
14 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 2 str., 1 d.,
15 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 2 str., 12 d.

AUDITO REZULTATAI

1. Infrastruktūros plėtros planavimas ir organizavimas savivaldybėje

Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas reglamentuoja

infrastruktūros plėtrą ir jos planavimą, įgyvendinimą, finansavimą ir nustato savivaldybės

infrastruktūros plėtroje dalyvaujančių asmenų teises ir pareigas. Savivaldybės taryba, įgyvendinama

įstatymo5 nuostatas:

1. Paskyrė6 Ignalinos rajono savivaldybės administraciją Ignalinos rajono savivaldybės

infrastruktūros plėtros organizatore.

2. Patvirtino7 savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijus.

3. Patvirtino8 savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėtį ir

šios komisijos darbo reglamentą.

4. Patvirtino9 savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifus.

5. Patvirtino10 savivaldybės 2022 metų infrastruktūros plėtros priemonių planą ir

savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2022 metų planą.

6. Nustatė11 savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos

mokėjimo tvarką ir nustatė, kada savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoka nemokama arba

mokama dalimis.

7. Patvirtino12 (iki einamųjų metų gruodžio 15 d.) Infrastruktūros plėtros rėmimo

programos lėšų ataskaitą už 2021 metus.

2. Priemonių ir programos lėšų panaudojimo planas

Savivaldybės infrastruktūrą sudaro socialinė infrastruktūra ir inžinerinė savivaldybės

infrastruktūra13:

Inžinerinė savivaldybės infrastruktūra14 – šilumos perdavimo tinklai, geriamojo vandens

tiekimo ir nuotekų, įskaitant paviršines nuotekas, tvarkymo inžineriniai statiniai, vietinės reikšmės

keliai, kiti transporto statiniai, už kurių statybą, įrengimą ir (ar) eksploatavimą savivaldybės

teritorijoje atsakingas savivaldybės infrastruktūros organizatorius ir (ar) savivaldybės

infrastruktūros valdytojas.

Socialinė savivaldybės infrastruktūra15 – kultūros, švietimo ir mokslo, sveikatos, sporto

paskirties statiniai ir (arba) savivaldybės funkcijoms atlikti skirti objektai, už kurių statybą,



6

16 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 12 str., 9 d.
17 Ignalinos rajono savivaldybės administracijos 2022 m. sausio 31 d. raštas Nr. R2-211 „Dėl teikimo išvadai gauti“.
18 Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos 2022 m. vasario 7 d. išvada Nr.

R2-249 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros 2022 m. priemonių plano ir Ignalinos rajono

savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2022 m. plano“.
19 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 24 d. sprendimas Nr. T-20 „Dėl Ignalinos rajono savavaldybės

2022-2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 1 ir 2 priedai.
20 Ignalinos rajono savavaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos planas, patvirtintas Ignalinos rajono savivaldybės

tarybos 2022 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. T-20 „Dėl Ignalinos rajono savavaldybės 2022–2024 metų strateginio

veiklos plano patvirtinimo“, 2 priedas.

įrengimą ir (ar) eksploatavimą savivaldybės teritorijoje atsakingas savivaldybės infrastruktūros

organizatorius ir (ar) savivaldybės infrastruktūros valdytojas.

Įstatyme16 numatyta, kad einamųjų metų pabaigoje infrastruktūros plėtros

organizatorius parengia priemonių planą ir programos lėšų panaudojimo planą ir pateikia juos

komisijai tikrinti. Ignalinos rajono savivaldybės administracija parengtą priemonių planą ir

programos lėšų panaudojimo planą pateikė17 Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros

rėmimo programos komisijai 2022 metų sausio 31 d.

Komisija ne vėliau kaip per 10 dienų nuo šių planų pateikimo tikrinti dienos parengia

išvadą dėl jų atitikties galiojantiems teritorijų planavimo dokumentų sprendimams, patvirtintiems

strateginiams savivaldybės plėtros planams. Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros

rėmimo programos komisija Ignalinos rajono savivaldybės administracijai 2022 metų vasario 7 d.

pateikė18 išvadą, kad Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų

panaudojimo 2022 m. planas atitinka galiojančius Ignalinos rajono savivaldybės teritorijų

planavimo dokumentų sprendimus ir Ignalinos rajono savivaldybės 2022–2024 m. strateginio

veiklos plano projektą, kuris bus tvirtinamas artimiausiame Ignalinos rajono savivaldybės tarybos

posėdyje. Komisija pasiūlė padidinti einamųjų metų surinktą sumą (6 217,99 Eur), kadangi

Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifai įsigaliojo nuo 2021 m.

balandžio 1 d., todėl, komisijos nuomone, einamaisiais metais savivaldybės infrastruktūros plėtros

įmokų pajamos bus didesnės.

Ignalinos rajono savivaldybės taryba 2022 m. vasario 24 d. sprendimu19 patvirtino

Ignalinos rajono savivaldybės 2022 m. infrastruktūros plėtros priemonių planą (3 priedas) ir

Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2022 m.

planą (4 priedas).

Ignalinos rajono savivaldybės 2022 m. infrastruktūros plėtros priemonių planas

orientuotas į:

1. Savivaldybės inžinierinės infrastruktūros plėtrą:

1.1. geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų, įskaitant paviršines nuotekas;

1.2. susisiekimo komunikacijas;

1.3. šilumos tiekimą.

2. Savivaldybės socialinės infrastruktūros plėtrą:

2.1. kultūros, švietimo ir mokslo, sveikatos, sporto infrastruktūrą;

2.2. kitus savivaldybės funkcijoms skirtus objektus.

Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2022 m.

plane20 numatytos pajamos – iš surinktų savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų 16 782,01 Eur

(iš 2021 m. surinktų savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų – 6 782,01 Eur; iš 2022 m.

planuojamų surinkti savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų – 10 000,00 Eur); išlaidos – 16

782,01 Eur. Išlaidos numatytos vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų prijungimui.



7

21 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gruodžio 30 d. nutarimas Nr. 1475 „Dėl Kompensacijos savivaldybių

infrastruktūros plėtros iniciatoriams už jų patirtas išlaidas apskaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo ir Savivaldybės

infrastruktūros plėtros įmokos nustatymo metodikos patvirtinimo“.
22 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 14 str., 4 d.
23 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimas Nr. T-40 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės

infrastruktūros plėtros įmokos tarifų patvirtinimo“.
24 Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2022 metų ataskaita,

2023-09-05, BL-273.
25 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 12 str., 6 d.

3. Infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų ataskaita

Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoką apskaičiuoja savivaldybės infrastruktūros

plėtros organizatorius pagal Vyriausybės nutarimu21 tvirtinamą savivaldybės infrastruktūros plėtros

įmokos nustatymo metodiką, taikydamas savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą savivaldybės

infrastruktūros plėtros įmokos tarifą (tarifus). Teritorijose (zonose) gali būti tvirtinami skirtingi

savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifai, atsižvelgiant į Savivaldybės infrastruktūros

plėtros įmokos nustatymo metodikoje rekomenduojamus tarifų koeficientus, diferencijuojamus

pagal pastatų ir (ar) pagrindinę žemės naudojimo paskirtį, savivaldybės infrastruktūros išvystymo

lygį ir plėtros poreikį22.

Ignalinos rajono savivaldybės taryba 2021 m. kovo 25 d. sprendimu23 patvirtino

Ignalinos rajono savivaldybės teritorijoje savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifus:

1. Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifą, taikomą gyvenamiesiems ir

negyvenamiesiems pastatams Ignalinos mieste – 2 Eur už kvadratinį metrą bendro ploto.

2. Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifą, taikomą gyvenamiesiems ir

negyvenamiesiems pastatams Ignalinos rajono teritorijoje, išskyrus Ignalinos miestą – 3 Eur už

kvadratinį metrą bendro ploto.

Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų ataskaita24

už 2022 metus (5 priedas) auditui pateikta 2023 metų rugsėjo 5 d.

Audito metu patikrinti dokumentai: prašymai dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros

įmokos apskaičiavimo, prašymai dėl atleidimo nuo įmokos (jos dalies), savivaldybės infrastruktūros

plėtros įmokos apskaičiavimo aktai.

2022 metais Ignalinos rajono savivaldybės administracija gavo 48 prašymus dėl

savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos apskaičiavimo. Lėšų likutis 2022 metų pradžioje sudarė

6 782,01 Eur. Per 2022 metus apskaičiuota 13 762,49 Eur įmokų, gauta į savivaldybės iždą 13

952,09 Eur įmokų, panaudota 14 900,99 Eur įmokų. Lėšų likutis 2022 metų pabaigoje sudarė 5

833,11 Eur.

4. Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimas

Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatyme25 numatyta, kad savivaldybės

infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšos gali būti naudojamos tik infrastruktūros, reikalingos

viešosioms paslaugoms teikti, finansavimui pagal savivaldybės tarybos patvirtintus priemonių planą

ir programos lėšų panaudojimo planą.

Pagal audito metu pateiktus dokumentus nustatyta, kad įmokos panaudotos

Infrastruktūros objektų plėtros ir priežiūros programos (05) priemonės „Inžinierinių tinklų

rekonstrukcija ir plėtra“ įgyvendinimui:

1. Vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų prijungimui Lūšių g. 23. Palūšės k., Ignalinos

sen., Ignalinos r. sav.

2. Nuotekų ir vandentiekio prijungimui prie miesto inžinierinių tinklų Vasario 16-osios

g. 16, Dūkšto m., Ignalinos r. sav.

3. Vandentiekio ir buitinių nuotekų prijungimui Geležinkelio g. 6A, Ignalinos m.,

Ignalinos r. sav.



8

26 Programos lėšos gali būti naudojamos tik infrastruktūros, reikalingos savivaldybės viešosioms paslaugoms teikti,

finansavimui pagal savivaldybės tarybos patvirtintus priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo planą.

Priemonės „Vandentiekio ir buitinių nuotekų prijungimui Geležinkelio g. 6A, Ignalinos

m., Ignalinos r. sav.“ įgyvendinimui skirta iš savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo

programos 3 894,99 Eur. Darbus atliko UAB „Ignalinos vanduo“. Už atliktus darbus 2022 m.

gruodžio 1 d. apmokėta 3 894,99 Eur.

Priemonės „Vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų prijungimui Lūšių g. 23. Palūšės k.,

Ignalinos sen., Ignalinos r. sav.“ įgyvendinimui skirta iš savivaldybės infrastruktūros plėtros

rėmimo programos 4 835,00 Eur. Darbus atliko UAB „Ignalinos vanduo“. Už atliktus darbus 2022

m. rugsėjo 21 d. apmokėta 4 835,00 Eur.

Priemonės „Nuotekų ir vandentiekio prijungimui prie miesto inžinierinių tinklų Vasario

16-osios g. 16, Dūkšto m., Ignalinos r. sav.“ įgyvendinimui skirta iš savivaldybės infrastruktūros

plėtros rėmimo programos 6 171,00 Eur. Darbus atliko UAB „Ignalinos vanduo“. Už atliktus

darbus 2022 m. lapkričio 30 d. apmokėta 6 171,00 Eur.

Atlikti mokėjimai pagrįsti atliktų darbų aktais, darbų perdavimo–priėmimo aktais:

2 lentelė
Eil.

Nr.

Dokumento

pavadinimas

Dokumento

data

Dokumento

suma, Eur

Apmokėjimo

data
Pastabos

1.
PVM sąskaita faktūra

VAT Nr. 06185
2022-07-05 3 894,99 2022-12-01

Atliktų darbų aktas Nr. 4, 2022-06-27,

vertė – 3 894,99 Eur; Darbų

perdavimo–priėmimo aktas, Nr. 4, (R8-

285), 2022-06-27.

2.
PVM sąskaita faktūra

VAT Nr. 06435
2022-09-13 4 835,00 2022-09-21

Atliktų darbų aktas Nr. 5 (R8-468),

2022-09-12, vertė 4 835,00 Eur; Darbų

perdavimo–priėmimo aktas Nr. 5, 2022-

09-12.

3.
PVM sąskaita faktūra

VAT Nr. 06568
2022-11-25 6 171,00 2022-11-30

Atliktų darbų aktas Nr. R4-751, 2022-11-

24, vertė – 6 171,00 Eur; Darbų

perdavimo–priėmimo aktas R4-751 (R8-

656), 2022-11-24.

Audito metu taip pat patikrinti su atliktais darbais susiję viešųjų pirkimų dokumentai:

darbų pirkimo paraiškos, mažos vertės pirkimo pažymos, pirkimo sutartys. Pirkimai (vandentiekio

ir buitinių nuotekų tinklų prijungimas, nuotekų ir vandentiekio prijungimas prie miesto inžinierinių

tinklų) buvo įtraukti į Ignalinos rajono savivaldybės administracijos 2022 metų viešųjų pirkimų

planą. Kiekvienam pirkimui užpildytos pirkimo paraiškos ir parengtos mažos vertės pirkimo

pažymos. Sudarytų sutarčių informacija ir darbų sutartys (kai sutarties vertė viršijo 5 000,00 Eur be

PVM) buvo viešinami Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVP IS).

Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2022 m.

plane numatytos pajamos – iš surinktų savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų 16 782,01 Eur;

išlaidos – 16 782,01 Eur. 2022 metais buvo panaudota 14 900,99 Eur, t.y. 1 881,02 Eur mažiau nei

planuota.

Išvada

Mūsų nuomone, Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros programos lėšų

panaudojimo 2022 metais ataskaitoje pateikti duomenys yra teisingi ir atitinka Ignalinos rajono

savivaldybės administracijos apskaitos registrų duomenis. Programos ataskaitoje nurodytos išlaidos

panaudotos pagrįstai ir neprieštarauja Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros

įstatymo 12 straipsnio 6 dalies nuostatoms26. Programos lėšų surinkimą organizuoja savivaldybės

infrastruktūros plėtros organizatorius vadovaujantis įstatyme nustatytais reikalavimais.

Savivaldybės kontrolierė  Diana Masiulienė

Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja                          Ana Valentienė



9

PRIEDAI

Ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės 

infrastruktūros plėtros įmokų surinkimo ir 

panaudojimo už 2022 metus vertinimas“

1 priedas

Santrumpos ir sąvokos

Savivaldybė – Ignalinos rajono savivaldybė;

Administracija – Ignalinos rajono savivaldybės administracija;

Taryba – Ignalinos rajono savivaldybės taryba;

Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas (įstatymas) – Lietuvos Respublikos savivaldybių

infrastruktūros plėtros įstatymas;

Programa – Infrastruktūros objektų plėtros ir priežiūros programa;

Priemonės – infrastruktūros plėtros priemonės;

Organizatorius – savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatorius;

TAAIS – Tarptautiniai aukščiausiųjų audito institucijų standartai;

CVP IS – Centrinė viešųjų pirkimų informacinė sistema.



10

27 Parengti ir patvirtinti Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos,

prieiga per internetą: http://lar.lt/www/new/page.php?326.

Ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės 

infrastruktūros plėtros įmokų surinkimo ir 

panaudojimo už 2022 metus vertinimas“

2 priedas

Audito apimtis ir metodai

Audito tikslas – įvertinti Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų už

2022 metus surinkimo ir panaudojimo pagrįstumą.

Pagrindiniai audito klausimai:

1. Infrastruktūros plėtros planavimas ir organizavimas savivaldybėje;

2. Savivaldybės 2022 metų infrastruktūros plėtros priemonių planas ir savivaldybės

2022 metų infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo planas;

3. Infrastruktūros plėtros rėmimo programos įmokų surinkimas;

4. Infrastruktūros plėtros rėmimo programos įmokų lėšų panaudojimas;

Audito objektas – savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų lėšos.

Audituojamas subjektas – Ignalinos rajono savivaldybės administracija.

Audituojamas laikotarpis – 2022 m.

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus27. Audito

ataskaita parengta vadovaujantis turimų bei pateiktų dokumentų analize su prielaida, kad pateikti

duomenys yra teisingi, dokumentai yra išsamūs ir galutiniai, o dokumentų kopijos atitinka

originalus.
Audito ataskaitos

skyrius

Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo

metodai
Tikslai

1. Infrastruktūros plėtros

planavimas ir 

organizavimas

savivaldybėje

Susipažinta su teisės aktais reglamentuojančiais

savivaldybės infrastruktūros plėtros planavimo ir

organizavimo įgyvendinimą. Nagrinėti teisės

aktai:

1. Lietuvos Respublikos savivaldybių

infrastruktūros plėtros įstatymas;

2. Ignalinos rajono savivaldybės 2022–2024

metų strateginis veiklos planas, patvirtintas

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 m.

vasario 24 d. sprendimu Nr. T-20 „Dėl Ignalinos

rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginio

veiklos plano patvirtinimo“;

3. Ignalinos rajono savivaldybės tarybos

2021 m. kovo 25 d. sprendimas Nr. T-41 „Dėl

kriterijų, pagal kuriuos nustatoma, kada

Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros

plėtros įmoka ar jos dalis yra nemokama arba

mokama dalimis, ir Ignalinos rajono

savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos

mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos

aprašo patvirtinimo“;

4. Ignalinos rajono savivaldybės

infrastruktūros plėtros organizatoriaus veiklos

aprašas, patvirtintas Ignalinos rajono

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021

m. sausio 22 d. įsakymu Nr. VT-46 „Dėl

Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros

plėtros organizatoriaus veiklos aprašo

patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais);

5. Ignalinos rajono savivaldybės tarybos

Įvertinti Ignalinos rajono

savivaldybės infrastruktūros plėtros

planavimo ir organizavimo ypatumus



11

2020 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-277

„Dėl Ignalinos rajono savivaldybės

infrastruktūros plėtros organizatoriaus

paskyrimo“;

6. Ignalinos rajono savivaldybės tarybos

2020 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-279

„Dėl Ignalinos rajono savivaldybės

infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų

ir infrastruktūros plėtros įmokos tarifo

patvirtinimo“;

7. Ignalinos rajono savivaldybės tarybos

2021 m. kovo 25 d. sprendimas Nr. T-40 „Dėl

Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros

plėtros įmokos tarifų patvirtinimo“;

8. Ignalinos rajono savivaldybės tarybos

2020 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-278

„Dėl Ignalinos rajono savivaldybės

infrastruktūros plėtros rėmimo programos

komisijos sudėties ir darbo reglamento

patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).

2. Priemonių ir 

programos lėšų 

panaudojimo planas

Pateiktų dokumentų peržiūra, analizė,

tikrinimas ir vertinimas. Nagrinėti teisės aktai:

1. Lietuvos Respublikos savivaldybių

infrastruktūros plėtros įstatymas;

2. Ignalinos rajono savivaldybės 2022 m.

infrastruktūros plėtros priemonių planas;

3. Ignalinos rajono savivaldybės

infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų

panaudojimo 2022 m. planas.

Įvertinti infrastruktūros priemonių ir

programos lėšų panaudojimo

planavimą

3. Infrastruktūros plėtros

rėmimo programos lėšų

ataskaita

Pateiktų dokumentų peržiūra, analizė, tikrinimas

ir vertinimas. Nagrinėti teisės aktai:

1. Lietuvos Respublikos savivaldybių

infrastruktūros plėtros įstatymas;

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020

m. gruodžio 30 d. nutarimas Nr. 1475 „Dėl

Kompensacijos savivaldybių infrastruktūros

plėtros iniciatoriams už jų patirtas išlaidas

apskaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo ir

Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos

nustatymo metodikos patvirtinimo“;

3. Ignalinos rajono savivaldybės tarybos

2021 m. kovo 25 d. sprendimas Nr. T-40 „Dėl

Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros

plėtros įmokos tarifų patvirtinimo“;

4. Ignalinos rajono savivaldybės

infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų

panaudojimo 2022 metų ataskaita, 2023-09-05,

BL-273.

Paklausimai Urbanistikos ir infrastruktūros

skyriaus specialistei, Finansų valdymo ir

apskaitos skyriaus vedėjai.

Įvertinti infrastruktūros plėtros

rėmimo programos lėšų ataskaitos

informacijos teisingumą

4. Savivaldybės 

infrastruktūros plėtros 

rėmimo programos lėšų 

panaudojimas

Pateiktų dokumentų peržiūra, analizė, tikrinimas

ir vertinimas. Nagrinėti teisės aktai:

1. Lietuvos Respublikos savivaldybių

infrastruktūros plėtros įstatymas.

Paklausimai Urbanistikos ir infrastruktūros

skyriaus specialistei, Finansų valdymo ir

apskaitos skyriaus vedėjai, Viešųjų pirkimų

skyriaus vedėjai.

Įvertinti savivaldybės infrastruktūros

plėtros rėmimo programos lėšų

panaudojimo tinkamumą ir

pagrįstumą

_____________



12

Ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės

infrastruktūros plėtros įmokų surinkimo ir

panaudojimo už 2022 metus vertinimas“

3 priedas

Ignalinos  rajono  savivaldybės  2022  m.  infrastruktūros  plėtros  priemonių  planas

Eil. 

Nr.

2022-2024 m. 

SVP 

priemonės 

kodas

2022-2024 m. SVP priemonės 

pavadinimas Finansavimo šaltinis* Atsakingi už vykdymą Pastabos

1. Inžinerinės savivaldybės infrastruktūros plėtra

1.1. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų, įskaitant paviršines nuotekas, infrastruktūra

1.1.1. 5.1.1.7.
Inžinerinių tinklų rekonstrukcija ir 

plėtra (vandentiekio, nuotekų, šildymo 

sistemų tinklų)

SB, P, ES, KD, BĮP
Urbanistikos ir infrastruktūros 

skyrius

Viešųjų pirkimų skyrius

Darbai vykdomi 2022–2024 m.

1.2. Susisiekimo komunikacijų infrastruktūra

1.2.1. 5.1.1.8.
Vietinės reikšmės kelių (gatvių) 

rekonstravimas ir plėtra (sandoriai)
P, ES, KD

Viešųjų pirkimų skyrius

Urbanistikos ir infrastruktūros skyrius
Darbai vykdomi 2022–2024 m.

1.2.2. 5.1.1.9.
Vietinės reikšmės kelių (gatvių) 

priežiūra (išlaidos)
KD

Viešųjų pirkimų skyrius

Urbanistikos ir infrastruktūros skyrius
Darbai vykdomi 2022–2024 m.

1.2.3. 5.1.1.10. Mažos apimties infrastruktūros 

atnaujinimas kaimo vietovėse
P, ES

Viešųjų pirkimų skyrius

Urbanistikos ir infrastruktūros skyrius

Darbai vykdomi 2022–2024 m.

1.2.4. 5.1.1.11.
Viešųjų erdvių, kitos infrastruktūros ir 

kraštovaizdžio objektų atnaujinimas, 

priežiūra  ir plėtra

SB, P, ES, KD
Viešųjų pirkimų skyrius

Urbanistikos ir infrastruktūros skyrius

Darbai vykdomi 2022–2024 m.

1.2.5. 5.1.1.12. Saugaus eismo priemonių diegimas ir 

atnaujinimas
KD

Viešųjų pirkimų skyrius

Urbanistikos ir infrastruktūros skyrius

Darbai vykdomi 2022–2024 m.

1.3. Šilumos tiekimo infrastruktūros plėtra

1.3.1. 5.1.1.16. Šilumos perdavimo tinklų plėtra SB Urbanistikos ir infrastruktūros skyrius Darbai vykdomi 2022–2024 m.

2. Socialinės savivaldybės infrastruktūros plėtra

2.1. Kultūros, švietimo ir mokslo, sveikatos, sporto infrastruktūra



13

2.1.1. 5.1.1.2.

Komunalinio ūkio objektų, gyvenamųjų 

ir negyvenamųjų pastatų atnaujinimas, 

priežiūra ir plėtra

P, ES, P, BĮP, KD
Viešųjų pirkimų skyrius

Urbanistikos ir infrastruktūros skyrius
Darbai vykdomi 2022–2024  m.

2.1.2. 5.1.1.3. Socialinio būsto rekonstrukcija ir plėtra
SB, P, ES

Viešųjų pirkimų skyrius

Urbanistikos ir infrastruktūros skyrius

Investicijų, planavimo ir turto valdymo 

skyrius

Darbai vykdomi 2022–2024 m.

2.1.3. 5.1.1.4. Daugiabučių namų atnaujinimas 

(modernizavimas) SB, ES Urbanistikos ir infrastruktūros skyrius Darbai vykdomi 2022–2024 m.

2.1.4. 5.1.1.5.
Socialinio ir tarnybinio būsto 

administravimas ir priežiūra BĮP
Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius

Viešųjų pirkimų skyrius
Darbai vykdomi 2022–2024 m.

2.1.5. 5.1.1.17.
Švietimo ir mokslo, sveikatos, sporto 

paskirties statinių plėtra
SB Urbanistikos ir infrastruktūros skyrius Darbai vykdomi 2022–2024 m.

2.2. Kiti savivaldybės funkcijoms atlikti skirti objektai

2.2.1. 5.1.1.1. Seniūnijų viešojo ūkio išlaikymas SB IRSA seniūnijos Darbai vykdomi 2022–2024 m.

2.2.2. 5.1.1.6.
Miestų ir gyvenviečių gatvių apšvietimas, 

apšvietimo tinklų eksploatacija
SB, ES

Urbanistikos ir infrastruktūros skyrius

IRSA seniūnijos
Darbai vykdomi 2022–2024 m.

2.2.3. 5.1.1.13.

Dotacijos ir investicijos piniginėmis 

lėšomis ir nekilnojamuoju turtu į 

savivaldybės įstaigas ir savivaldybės 

kontroliuojamas bendroves

SB

Urbanistikos ir infrastruktūros skyrius

Investicijų, planavimo ir turto valdymo 

skyrius

Darbai vykdomi 2022–2024 m.

2.2.4. 5.1.1.14. Socialinio būsto nuoma rinkoje BĮP Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius Darbai vykdomi 2022–2024 m.

_____________________________

SVP – Ignalinos rajono savivaldybės strateginis veiklos planas

IRSA – Ignalinos rajono savivaldybės administracija

F
in

a
n

sa
v
im

o

ša
lt

in
ia

i*

Savivaldybės biudžeto lėšos SB

Biudžetinių įstaigų pajamos BĮP

Paskolų lėšos P

Valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms vykdyti
KD

Europos Sąjungos fondų investicijų

lėšos
ES



14

Ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės

infrastruktūros plėtros įmokų surinkimo ir

panaudojimo už 2022 metus vertinimas“

4 priedas

Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2022

m. planas

Eil.

Nr. Pavadinimas Suma (Eur)

1. Pajamos:

1.1. iš 2021 m. surinktų 

savivaldybės infrastruktūros 

plėtros įmokų

6 782,01

1.2. iš 2022 m. planuojamų surinkti 

savivaldybės infrastruktūros 

plėtros įmokų

10 000

IŠ VISO PAJAMŲ: 16 782,01

2. Išlaidos:

2.1. iš 2021 m. surinktų pajamų vandentiekio ir 

buitinių nuotekų tinklų prijungimui
6 782,01

2.2. iš 2022 m. planuojamų surinkti pajamų 

vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų 

prijungimui

10 000

IŠ VISO IŠLAIDŲ: 16 782,01



15

Ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės

infrastruktūros plėtros įmokų surinkimo ir

panaudojimo už 2022 metus vertinimas“

5 priedas

Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2022 metų ataskaita

Ignalinos rajono

savivaldybės

infrastruktūros plėtros

įmokos tarifai

Gauta

prašymų

per

metus

(vnt.)

Įmokos

tarifas

(Eur / m2  

bendro

ploto)

Nepanaudotų

lėšų likutis

metų

pradžioje

(2022-01-01)

Infrastruktūros

plėtros įmokos

įsiskolinimas

metų pradžioje

(2022-01-01)

Apskaičiuota

įmokų suma

(Eur)

Gauta

įmokų

(Eur)

Atleista nuo

mokesčio (Eur)

Infrastruktūros

plėtros įmokos

įsiskolinimas 

metų pabaigoje

(2022-12-31)

Pervesta į

savivaldybės

iždą (Eur)

Panaudota

lėšų (Eur)

Lėšų likutis

metų

pabaigoje

(Eur)

Taikomas

gyvenamiesiems ir

negyvenamiesiems

pastatams Ignalinos

mieste

7 2 740,92 - 954,74 954,74 - 0,00 954,74 1695,66 0,00

Taikomas

gyvenamiesiems ir

negyvenamiesiems

pastatams Ignalinos

rajono teritorijoje,

išskyrus Ignalinos

miestą

41 3 6041,09 415,71 12807,75 12997,35 - 226,11 12997,35 13205,33 5833,11

Taikomas kitos

paskirties inžineriniams

statiniams –

atsinaujinančių išteklių

energiją naudojantiems

energijos gamybos

statiniams Ignalinos

rajono savivaldybės

teritorijoje (įsigaliojo

2023 m. kovo 1 d.)

- - - - - - - - - - -

Iš viso 6782,01 415,71 13762,49 13952,09 0,00 226,11 13952,09 14900,99 5833,11

________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kontrolės ir audito tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų

surinkimo ir panaudojimo už 2022 metus vertinimas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-09-14 Nr. A-3

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Diana Masiulienė Savivaldybės kontrolierė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-14 15:18

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-09-14 15:18

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-12 14:42 - 2024-07-10 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ana Valentienė Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-14 15:20

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-09-14 15:20

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-08-20 18:34 - 2025-08-19 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Diana Masiulienė Savivaldybės kontrolierė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-14 15:21

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-09-14 15:22

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-12 14:42 - 2024-07-10 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230908.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-09-14)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-09-14 nuorašą suformavo Diana Masiulienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




